ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VER. EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228/ 2330 e

mail: diretorgeral@camaramirantedaserra.ro.gov.br         Página 1

REQUERIMENTO Nº 024/GV/JSN/RO/2022.                             MIRANTE DA SERRA – RO.

                                       EM, 31 DE MARÇO DE 2022.

REQUER: “QUE SEJA FEITO O PATROLAMENTO E

CASCALHAMENTO DAS RUAS NÃO

PAVIMENTADAS EM NOSSA CIDADE”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

           Venho através do presente, requerer de Vossa Excelência que tão logo seja cessada as

fortes chuvas, seja feito o patrolamento e cascalhamento de todas as ruas não pavimentadas em

nossa cidade, para que possa dar boas condições de tráfego.

           Com as fortes chuvas que tem caído em nossa região e bastante tempo sem um

cascalhamento de nossas ruas, as mesmas estão em péssimas condições praticamente

intrafegável em alguns pontos, e ainda mais agravado pelo serviço realizado pela empresa de

saneamento que não fez a recuperação devida nos pontos escavados, necessitando portanto de

uma recuperação urgente.

           Assim venho requerer que seja feito o patrolamento e cascalhamento das mesmas para que

possa dar condições de tráfego com conforto e segurança para todos e desde já agradeço.

                                                 N. Termos

                                                             P. Deferimentos.

JOZIMAR SOUSA NERYS

VEREADOR PSB